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Besvarelse af spørgsmål nr. 1608 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg 

 

Hermed sendes besvarelse af spørgsmål nr. 1608 (Alm. del), som Folketin-

gets Retsudvalg har stillet til justitsministeren den 21. september 2021. 

Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Karina Lorentzen Dehnhardt (SF). 

 

 

 

Nick Hækkerup 
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Spørgsmål nr. 1608 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg: 

 

”Vil ministeren kommentere artiklen ”Efterforskere: Brug for 
nytænkning for at bremse den økonomiske kriminalitet” fra 
dansk-politi.dk, den 20. september 2021, og redegøre for, hvilke 

initiativer ministeren vil tage i den forbindelse?” 

 

Svar: 

 

Indledningsvis vil jeg gerne understrege, at regeringen har stort fokus på 

bekæmpelse og forebyggelse af økonomisk kriminalitet og altid er villig til 

at se på, om der er behov for nye initiativer for at styrke indsatsen på områ-

det. 

 

Jeg har læst artiklen med stor interesse, og jeg er enig med de tre efterfor-

skere fra Sydøstjyllands Politi i, at den digitale udvikling er med til at ud-

fordre politiets efterforskningsmæssige ressourcer på en række fronter.  

 

Det er bl.a. derfor, at regeringen sammen med et bredt flertal i Folketinget 

med aftalen om politiets og anklagemyndighedens økonomi 2021-2023 har 

besluttet at give politiet og anklagemyndigheden mulighed for i øget omfang 

at inddrage relevante hensyn ved beslutningen af, om en sag efterforskes, 

herunder om anmelder har været udsat for tab, og fastsætte retningslinjer 

for, hvilke typer af it-relateret økonomisk kriminalitet der prioriteres efter-

forskningsmæssigt. Det er der gode erfaringer med i Storbritannien. 

 

Jeg kan i den forbindelse oplyse, at der i samarbejde med Rigsadvokaten er 

påbegyndt en undersøgelse af den nærmere udmøntning af initiativet. 

 

Med flerårsaftalen er der derudover taget initiativ til at etablere en ny natio-

nal efterforskningsenhed, National enhed for Særlig Kriminalitet (NSK), 

hvor nogle af de mest specialiserede faglige miljøer i politiet samles. Det vil 

styrke efterforskningen af de mest komplekse sager og sikre en bedre viden-

deling og anvendelse af kompetencer på tværs. 

 

Herudover indgår det som en del af flerårsaftalen, at der igangsættes et ar-

bejde med at undersøge mulige nye initiativer om forebyggelse og forhin-

dring (”disruption”) af økonomisk og it-relateret kriminalitet for at imødegå 

den eksplosive vækst inden for særligt it-relateret økonomisk kriminalitet. 

Arbejdet forventes påbegyndt i nærværende kvartal.   
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En effektiv bekæmpelse af den komplekse, organiserede og økonomiske kri-

minalitet forudsætter, at der samarbejdes bredt på tværs af myndighedsom-

råder, og at relevante oplysninger udnyttes og anvendes bedst muligt i poli-

tiets efterforskning.   

 

Jeg kan i forlængelse heraf oplyse, at Justitsministeriet sammen med Skat-

teministeriet og Erhvervsministeriet er i gang med at se på, hvordan vi på 

tværs af myndighedsområder kan styrke bekæmpelsen og forebyggelsen af 

økonomisk kriminalitet yderligere. Jeg har i den forbindelse noteret mig for-

slagene i artiklen.  
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